
1 
 

Liga lesní moudrosti – kmen Wallowa Brno 
 

Výroční zpráva 2011 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Představení kmene 
 

Kmen Wallowa je organizační jednotkou Ligy lesní moudrosti – The Woodcraft League (LLM) od roku 

1990, kdy byla LLM po komunistickém zákazu znovu obnovena. 

Woodcraft (lesní moudrost) je pro lidi od 4 do 94 let. Jeho myšlenky ukazuje zákon, podle 

kterého se jeho členové řídí a chovají: 

1. Buď čistý, silný a vždy ochraňuj přírodu. 
2. Mluv pravdu, buď pokorný, hraj čistě podle pravidel. 
3. Buď odvážný, mlčenlivý a poslouchej. 
4. Buď laskavý, ochotně pomáhej, žij radostně. 

Symbolem lesní moudrosti je bílý štít s modrými rohy. 

Rohy znamenají „útok“ a štít „obranu“. Je tím vyjádřena myšlenka „zdatný a připravený“.  
Modrá barva rohů má připomínat „modrou oblohu“, heslo LLM. Neboť chceme žít pod modrou 

oblohou, v záři slunce. A naše myšlenky jsou jako „modrá obloha“, to znamená „jasné“. A i když jsou 

na nebi mraky, víme, že za nimi je vždy modrá obloha, která se vždy objeví. Bílá barva štítu je barva 

čistoty, metaforou řečeno je to čistý štít našeho bytí.  

 

Počátkem roku měl kmen celkem 91 členů různého věkového složení. Během února se od kmene 

oddělily a vznikly dva nové kmeny – kmen Stopaři (dětský kmen) a kmen Kynkažu (kmen pro mládež a 

dospělé). 

Ve kmeni Walowa zůstali členové, které tvoří z převážné části rodiny s „odrostlými“ (již dospělými) 

dětmi, ale není výjimkou ani rodina s dětmi malými (do 6-ti let) a naopak členové v již důchodovém 

věku. Věkové členění je tedy rozmanité, ale velká část členů je ve věku nad 26 let. 

Zabýváme se rozličnou činností vzhledem k věku a zdatnosti jednotlivých členů. Akce pořádáme 

především sportovního zaměření (sporty všeho druhu), ale nechybí ani poznávání přírody, památek, 

historie, společenské akce, rukodělné činnosti, vzdělávací programy. 

Vzhledem k věkové rozdílnosti a zdravotní zdatnosti se členové zapojují do jednotlivých aktivit podle 

svých schopností, ale pro každého se něco najde. 

 

Členská základna 
 

 počet členů 
před rozdělením kmene 

počet členů 
po rozdělení kmene 

do 15 let 30 5 

15 – 18 let 7 2 

18 – 26 let 30 10 

nad 26 let 24 21 

celkem 91 38 

 

Náčelník: Jaroslav Beránek - Jarda 

Ohnivec: Jiří Konečný – Jamm 

Hospodář: Sylva Beránková 

ROP:  Bedřich Homola - Bobr 

 

 



3 
 

Oficiální údaje o kmeni 
 

Název:   Liga lesní moudrosti – The Woodcraft League – kmen Wallowa Brno 

Sídlo:   nám. SWNP 28, 613 00 Brno 

Statutární zástupce: Jaroslav Beránek 

IČ:   60554479 

Evidenční číslo:  608 

 

Klubovna, tábořiště 
 

K dispozici je nám klubovna na ul. Slatinská, kterou máme v pronájmu od městské části Židenice. 

 

Tábořiště v obci Bobrůvka u rybníku Čecháč (nazývané Malý Walden) jsme měli v roce 2011 také 

v pronájmu. Náš kmen ho ale pro letní tábor nevyužil, využily ho nově vzniklé kmeny Stopaři a 

Kynkažu a také bylo využito pro různé akce celé LLM. 

 

Činnost kmene během roku  
 

Během roku jsme se  scházeli nepravidelně na klubovně za účelem různých činností, které nám 

umožnily zdokonalovat se v různých dovednostech a znalostech ( např. výtvarné činnosti, zpívání, 

přednášky různých témat aj.) 

 

O víkendech a v době prázdnin jsme pořádali jednodenní nebo vícedenní výpravy převážně se 

zaměřením na sportovní aktivity všeho druhu, ale i jinou činnost (např. poznávání historie,  kultury, 

společenské akce…). 

 

Během roku proběhly zimní a letní tábor. 

 

Všechny akce pořádáme pro členy kmene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Ukázky z některých akcí: 

 

Zimní aktivity v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou (30. 1. – 5. 2.) – lyžování, běžkování, zimní 

turistika, hry na sněhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Stavba týpí v Lomnici u Tišnova (na pozemku člena kmene) – týpí zde stálo po celé letní období a 

členové kmene sem jezdili o některých víkendech za sportovními i jinými aktivitami (lukostřelba, 

střelba ze vzduchovky, venkovní ping-pong, speedminton, kolečkové brusle, kolo, vodní hrátky, různé 

hry, poznávání přírody…..) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

Letní tábor (29. 7. – 7. 8.) – Šumava – chata LLM (Filipova Huť) – sportovní výkony pěší i na kolech, 

poznávání historie, brigáda, výtvarná činnost, hry zaměřené na různou tematiku a různé oblasti 

vědění….. (vše bez rozdílu věku a zdravotních komplikací) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Slovenský ráj (10. – 18. 9.) – poznávání přírodních krás 

 
Ledasco zvládli i „invalidé“ – překonávání sebe sama i přes zdravotní komplikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 
 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem, kteří náš kmen podporují.  Díky patří také všem činovníkům 

a zejména těmto organizacím: 

 

 MŠMT prostřednictvím LLM 

 Magistrát města Brna 

 firma Steelcar 



8 
 

Zpráva o hospodaření: 
 

Příjmy   
  

Výdaje   
 

příspěvky 6 900,00 
 

9 odvod příspěvků 27 180,00 
 

dary 50 000,00 
 

10 investice - 
 

státní dotace 0,00 
 

11 opravy MTZ - 
 

dotace obcí 63 000,00 
 

12 inventář 3 990,00 
 

příjem z akcí 182 156,00 
 

13 provozní náklady 15 025,00 
 

ostatní 5,28 
 

14 hlavní činnost 294 727,50 
 

s vlivem na daň - 
 

15 výdaje s vlivem na daň - 
 

Celkem 302 061,28 
 

16 Celkem 340 922,50 
 

       
Hospodářský výsledek   

  

Provozní náklady   
 

(zisk +, ztráta -) -38 861,22 
 

18 nájemné 15 025,00 
 

   
19 energie 0,00 

 

   
20 otop - 

 
Počet registrovaných členů:    

 
21 vodné - 

 
do 15 let 5 

 
22 spoje - 

 
16 - 18 let 2 

 
23 cestovné   

 
19 - 26 let 10 

 
24 služby - 

 

nad 26 let 21 
 

25 

drobný spotřební 
materiál - 

 
Celkem 38 

 
26 ostatní - 

 

   
27 Celkem 15 025,00 

 

       
Majetek k 31.12. min. 

roku 
k 31.12. 
běž. roku 

 

Jmění k 31.12. 
min. roku 

k 31.12. 
běž. roku 

Investice - - 35 Půjčky - - 

Pokladna 34 127,50 36 465,00 36 Závazky - - 

Běžný účet 42 143,93 945,21 37 Celkem - - 

Pohledávky - - 
    

Zásoby 430 678,70 49 660,00 
    

Ceniny - - 
    

Celkem 506 950,13 87 070,21 
 

 
 

   


